-1-

平成 24 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取 締 役  岡 本  明

（TEL：03-5217-7811）

特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年3月期において特別損失を計上することとなりましたので、この概要についてお

知らせするとともに、平成24年1月30日発表の平成24年3月期通期の連結業績予想について、下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容及び計上理由

(1) 投資損失引当金繰入額

投資先の一部について、簿価純資産法に基づく保有株式の評価額がその取得価額を大幅

に下回っており、健全性の観点から投資先の将来の収益力を保守的に評価した結果として、投

資損失引当金繰入額計58百万円を特別損失として計上することといたしました。

(2) 減損損失

一部の事業につき、当初想定していた収益が見込めなくなったため、当該事業に係る資産に

ついて、減損損失10百万円を特別損失として計上することといたしました。

(3) 関係会社株式評価損(個別)、貸倒引当金繰入額(個別)

連結子会社であるイクオス株式会社の株式90百万円および同社に対する貸付金75百万円

について、同社の業績、財務状況および将来の収益力等について保守的に評価した結果、株

式については評価損を、貸付金に対しては貸倒引当金を計上することといたしました。これに伴

い、個別決算において、関係会社株式評価損90百万円および貸倒引当金繰入額75百万円を

特別損失として計上いたします。

なお、これらは連結上では消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

-2-

２． 平成24年3月期連結業績予想の修正

通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(単位：百万円)

 (修正の理由)

営業利益、経常利益については、主力であるシステム構築等の既存事業が想定どおり回復を

見せているものの、新規事業の立ち上げが遅延していることから、前回予想より下方修正するこ

とといたしました。また、当期純利益についても上記のとおり特別損失を計上することとなったた

め、前回予想より下方修正することといたしました。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 770 1 13 △48 △5,760 円 92 銭

今回修正予想 （Ｂ） 729 △6 6 △118 △14,250 円 35 銭

増 減 額  （Ｂ）－（Ａ） △41 △7 △7 △70 －

増 減 率       ％ △5.3% － △52.8% － －

（ご参 考 ）前 期 実 績
（平成 23 年 3 月期）

813 △153 △85 △108 △13,019 円 02 銭